ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 015/2023

DE: 26 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Ezequias Silva Feitoza,

Secretário Municipal de Serviços Urbanos Interior e Trânsito - SEMSIT, a

seguinte indicação;

- Solicito que seja realizado uma limpeza e remoção de entulhos nos

bairros Suelãndia, Novo Brasil, Cidade Nova e Jardim Floresta.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário, no sentido de proceder a

limpeza e remoção de entulhos nos bairros acima citados, pois há muito mato e

acúmulo de lixo que estão servindo de moradia de inseto e de outros animais

peçonhentos. A sujeira nos bairros prejudica a vida dos moradores, pois pode

acarretar problema de saúde e segurança. Sendo assim, peço que seja tomada

as providências cabíveis em caráter de urgência.

Diante do exposto solicito que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

/
GILMÁ " ES LIMA

ereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorànópófi"sÏl~R
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail,com